ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2489/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
manutenção e substituição dos aparelhos de exercício físico e musculação da Praça Pública
localizada  entre  a  Rua  Luiz  de  Queiroz  Gaudereto  e  a  Rua  Annanias  Caetano  da  Silva,
Jardim Beira Rio (Vila da Miséria).

JUSTIFICATIVA:

A localizada entre a Rua Luiz de Queiroz Gaudereto e a Rua Annanias Caetano da Silva,  Jardim Beira Rio (Vila da
Miséria)  é  uma  importante  ferramenta  de  aproximação  e  confraternização  social,  permitindo  o  convívio  entre  os
moradores do bairro.

Todavia, a praça carece da manutenção e substituição dos aparelhos de exercício físico e musculação para que possa
atender a comunidade em toda a sua plenitude, tendo em vista que os existentes estão bem danificados.

Portanto, a presente indicação visa buscar essa revitalização que será primordial aos moradores.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MAIO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​